TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
TỈNHBẮC KẠN

Số:         /LĐLĐ-CTCS

V/v xét, chọn tôn vinh “Điển hình

lao động sáng tạo”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày       tháng 7 năm 2021

Kính gửi:  - Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố;
- Các Công đoàn ngành;
- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 1975/QĐ-UBND, ngày 03/11/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc ban hành Quy chế xét chọn, tôn vinh danh hiệu “Trí thức tiêu biểu về khoa

học và công nghệ”, “Điển hình lao động sáng tạo”, “Tài năng trẻ về khoa học và công

nghệ” trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 388/KH-UBND, ngày 30/6/2021của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tổ chức xét chọn, tôn vinh danh hiệu “Trí thức khoa học và công nghệ

tiêu biểu”, “Điển hình lao động sáng tạo”, “Tài năng trẻ khoa học và công nghệ” tỉnh Bắc

Kạn lần thứ I, năm 2021; Hướng dẫn số 62/HD-LHH, ngày 19/7/2021 của Liên hiệp các

hội khoa học kỹ thuật tỉnh Bắc Kạn về hướng dẫn hồ sơ đăng ký tham gia xét chọn, tôn

vinh danh hiệu “Trí thức tiêu biểu về khoa học và công nghệ”, “Điển hình lao động sáng

tạo”, “Tài năng trẻ về khoa học và công nghệ” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn lần thứ I, năm
2021. Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, thông báo rộng rãi những nội dung Kế hoạch số 388/KH-

UBND, ngày 30/6/2021 và Quyết định số 1975/QĐ-UBND, ngày 03/11/2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế xét chọn, tôn vinh danh hiệu “Trí
thức tiêu biểu về khoa học và công nghệ”, “Điển hình lao động sáng tạo”, “Tài năng
trẻ về khoa học và công nghệ” trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là các điều kiện, tiêu chuẩn

xét chọn, tôn vinh các danh hiệu để đoàn viên, CNVCLĐ biết và đăng ký tham gia.

2. Phối hợp với chính quyền, lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp xét chọn

các cá nhân đủ các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 7, Quy chế ban hành

kèm theo Quyết định số 1975/QĐ-UBND, ngày 03/11/2020 của UBND tỉnh để lập hồ

sơ theo đúng hướng dẫn số 62/HD-LHH, ngày 19/7/2021 của Liên hiệp các hội khoa

học kỹ thuật tỉnh Bắc Kạn gửi về LĐLĐ tỉnh Bắc Kạn trước ngày 05/9/2021.
(LĐLĐ tỉnh gửi kèm Quyết định số 1975/QĐ-UBND ngày 03/11/2020, Kế hoạch

số 388/KH-UBND, ngày 30/6/2021 của UBND tỉnh; Hướng dẫn số 62/HD-LHH,

ngày 19/7/2021 của Liên hiệp các hội khoa học kỹ thuật tỉnh Bắc Kạn, các đơn vị
chưa sử dụng TDOffice tải văn bản trên trang Thông tin điện tử LĐLĐ tỉnh địa

chỉ: http://congdoanbackan.org.vn)

Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
Gửi bản điện tử

- Liên hiệp các hội khoa học kỹ thuật tỉnh;
- Như kính gửi (t/h);

Gửi bản giấy
- Các đơn vị không có TDOffice (t/h);

- Lưu: VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Minh Thanh

900 22